МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2021
                                                                                             № 14
пгт Нагорск

Об определении места торговли живой птицей и другими животными
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с необходимостью принятия мер по предупреждению и пресечению мелкорозничной торговли в неустановленных местах, с целью предупреждения заноса возбудителя гриппа птиц и иных карантинных и особо опасных заболеваний на территорию Нагорского городского поселения при продаже живой птицы и других животных АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Разрешить ведение торговли живой птицей и другими животными.
2.Утвердить место для организации нестационарной торговли живой птицей и  другими  животными: посёлок  городского типа Нагорск, Центральная площадь, ул. Советская, 72.

3.Лица, ведущие торговлю живой птицей и другими животными, обязаны в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и переносное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.) в место постоянного хранения и при необходимости провести его санитарную обработку, произвести уборку территории и вывезти отходы.
4.Торговля живой птицей и другими животными с использованием передвижного и переносного торгового оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с руки с автомашин в местах, не вошедших в п. 2 настоящего постановления, запрещена.
5. Рекомендовать КОГКУ «Слободская районная станция по борьбе с болезнями животных» Нагорская УВЛ обеспечить контроль и регистрацию ввозимых животных и птицы.
5.Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области, разместить на официальном сайте.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Нагорского городского поселения Кашину Л.Н.
7.  Настоящее постановления вступает в силу со дня опубликования.
Глава Нагорского городского поселения

         С.Ю. Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Нагорского городского поселения                                             Л.Н. Кашина
Разослать: Прокуратура Нагорского района, Нагорская УВЛ